会 議 録

会議の名称 第３回 北本中学校運営協議会

開催日時 令和７年１２月２日（火）

（開会）１０：００  （閉会）１２：００

開催場所 北本市立北本中学校 校長室

出席者氏名（委員） 針谷 紀子委員、佐藤 豊明委員、酒井 一昭委員、有田めぐみ委員、

吉田 良江委員、牛久 裕介委員、沢口 裕 委員、北本美沙子委員

欠席者氏名（委員） 宇部 光太委員

傍聴者    ０名

議題 （１）１１月までの学校経営の進捗状況について

（２）今後の学校評価について

（３）協議：保護者への広報の在り方

      目指す学校像についての意見交換

      校内視察の感想等

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）１１月までの学校経営の進捗状況

・児童生徒による小中連携の具体的なもの

は？

 １１月に歌声交流会とあいさつ運動実施

（２）今後の学校評価について

来年の１月末をめどに学校評価の結果を委

員に送付し、第４回学校運営協議会でまとめ

を行うことを確認した。

・意見なし

（３）保護者への広報の在り方

   目指す学校像についての意見交換

   校内視察の感想等

・先生の良さが地域に伝わります。

・セキュリティ（先生たちの個人情報）に気を

付ける必要がある。

・保護者が来校するときに、情報公開してほし

い。（メルマガだけでなく）

・生徒が落ち着いている。

・書き初めの作品が大変すばらしい。

・掲示物（廊下）の工夫がよい。

・タブレットと教科書の両方をうまく活用す

る方法が定着するとよい。

配付資料 （１）学校経営方針 １１月までの進捗状況

（２）今後の学校評価について

（３）保護者への広報の在り方

（４）地域学校協働活動実践交流会について